
1 

Protokół z Zebrania Wiejskiego sołectwa Rybarzowice  

odbytego w dniu 13 lutego 2024 r. w budynku  

Domu Ludowego w Rybarzowicach 
 

Obecni na Zebraniu Wiejskim: 

Mieszkańcy wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy: Pan Józef Caputa, 

Sekretarz Gminy: Pani Agata Artemska, 

Sołtys sołectwa Rybarzowice: Pan Kazimierz Sadlik , 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowice: Pan Zdzisław Świerczek. 

Członkowie Rady Sołeckiej Sołectwa Rybarzowicach.  

Radni Rady Gminy Buczkowice z terenu sołectwa Rybarzowice. 

Protokolant: Jerzy Kanik – Zastępca Wójta Gminy.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie zebrania przez Wójta Gminy Buczkowice – stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.  

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji gospodarczych wykonanych 

w kadencji 2018-2023 oraz przewidzianych do realizacji w 2024 r.  

6. Dyskusja. 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

8. Zakończenie zebrania. 

 

Ad. 1. Otwarcie Zebrania.  

 

Sołtys Sołectwa Rybarzowice przywitał mieszkańców Rybarzowic, którzy przybyli na 

zebranie wiejskie. Zebranie rozpoczęło się w drugim terminie tj. o godzinie 17.15                     

(w pierwszym terminie – o godz. 17.00 nie było na sali wymaganej liczby osób tj. 100). 

 

W drugim terminie zebranie jest prawomocne bez względu na liczbę obecnych mieszkańców 

– § 18 ust 2 Statutu Sołectwa Rybarzowice. 

 

W chwili otwarcia na sali było 60 mieszkańców sołectwa Rybarzowice. 

 

Ad. 2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

Jako kandydata na Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego zgłoszono Pana Zdzisława 

Świerczka, który wyraził zgodę na objęcie zaproponowanej funkcji. 

 

Z sali nie padły żadne inne kandydatury. 
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W związku z powyższym poddano pod głosowanie kandydaturę Pana Zdzisława Świerczka 

na Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego. 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice jednogłośnie wybrało Pana Zdzisława 

Świerczka na Przewodniczącego Zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania podziękował za wybór i przejął prowadzenie Zebrania. 

 

Ad. 3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania przedstawił porządek obrad w brzmieniu zamieszczonym                        

w ogłoszeniu o Zebraniu Wiejskim Sołectwa Rybarzowice. Jednocześnie zwrócił się do 

zebranych z pytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku zebrania lub propozycje 

jego zmiany.  

 

Pan J.D. wystąpił z wnioskiem o dopisanie punktu dotyczącego zabezpieczenia Grubego 

Dębu przed niszczeniem.  

 

Przewodniczący Zebrania wyjaśnił, iż taki wniosek może być zgłoszony w pkt 7 porządku. 

 

Pan J.D. po wyjaśnieniach Przewodniczącego wycofał swój wniosek o zmianę porządku.  

  

W związku z brakiem dalszych uwag oraz propozycji zmian, Przewodniczący poddał 

proponowany porządek pod głosowanie.  

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Rybarzowice jednogłośnie przyjęło porządek zebrania. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

Pani Stefania Byrdy – Sekretarz Rady Sołeckiej w Rybarzowicach przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Rybarzowice za okres od dnia 

4 marca 2020 r. do dnia 13 lutego 2024. Sprawozdanie zostało załączone do protokołu. 

 

Ad. 5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji gospodarczych 

wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz przewidzianych do realizacji w 2024 r. 

 

Przewodniczący Zebrania poprosił Wójta o przedstawienie i omówienie zadań 

gospodarczych wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz przewidzianych do realizacji 

w 2024 r. na terenie sołectwa Rybarzowice. 

 

Wójt Gminy Buczkowice przedstawił i omówił zadania gospodarcze, które zostały 

wykonane w kadencji 2018-2023 na terenie sołectwa Rybarzowice oraz zadania 

przewidziane do realizacji w roku bieżącym.  

Wykaz zadań wraz z opisem został dołączony do protokołu.  
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Ad. 6. Dyskusja. 

 

Pan J.D. wystąpił z wnioskiem o zabezpieczenie „Grubego Dębu”, który obecnie znajduje się 

przy moście na ul. Topolowej w Rybarzowicach.  

 

Pan D.D. zwrócił się z pytaniem dotyczącym możliwości budowy wodociągu na ul. Wiązowej 

w Rybarzowicach. Buduje nowy dom i w związku ze strefą cmentarza (150 m) nie może 

urządzić studni. A tam nie ma wodociągu.   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż na terenie gminy Buczkowice cały czas 

uzupełniamy sieć wodociągową. Jednak kilkanaście lat temu jak gmina robiła projekt, duża 

część mieszkańców Rybarzowic nie wyraziła zgody na podłączenie. W związku 

z powyższym część Rybarzowic nie została zaprojektowana. Obecnie uzupełniamy to. Jeżeli 

chodzi o rejon znajdujący się w strefie cmentarza parafialnego, oczywiście będziemy chcieli 

doprowadzić tam wodociąg. W pierwszej kolejności robimy rozeznanie dotyczące chęci 

przyłączenia się do wodociągu, następnie (jeżeli jest zainteresowanie) zlecamy wykonanie 

projektu, a później kwestia szukania środków na realizację budowy.     

 

Pan A.J. poruszył kwestie dotyczące: 

1) gwałtownego (jego zdaniem) wzrostu cen za odbiór odpadów komunalnych, 

2) problemów związanych z pomieszczeniem, z którego korzysta Koło Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Rybarzowicach (mieści się ono w przyziemiu Domu 

Ludowego) i jest tam wilgoć.  

 

 Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż: 

1) opłaty za odbiór odpadów mamy najniższe w okolicy – i tak budżet gminy (obecnie 

można to robić) dopłaca do systemu odbioru odpadów około 200 tysięcy złotych żeby 

utrzymać te opłaty na bieżącym poziomie, 

2) koło emerytów nie musi korzystać z pomieszczeń na dole – jeżeli są tam złe warunki, 

może też korzystać z innych pomieszczeń w Domu Ludowym. 

 

Pan R.C. zwrócił się z pytaniem do kiedy będzie wprowadzona w całości nowa numeracja. 

Bowiem obecnie gdy obowiązuje w części nowa, a w części stara numeracja, to są z tym 

problemy.   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż nie ma obowiązku wprowadzenia nowej 

numeracji przez mieszkańców.    

 

Pani E.G. poruszyła kwestie oświetlenia ścieżki rowerowej w dolnej części Rybarzowic.   

 

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż w pierwszej kolejności oświetlenie 

zostało wykonane na tej części ścieżki, która przylega do zwartej zabudowy. Będziemy 

próbowali uzupełnić tam oświetlenie. Pewnie nie będzie to zrobione w taki sposób jak 

w pozostałej części ścieżki (na dole jest węższy pas i jest problem z wykonaniem takiego 

oświetlenia jak w górnej części ścieżki), ale rozeznamy czy nie ma możliwości wykonania 

lamp na końcu dróg dobiegających do ścieżki. 
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Pan P.J. poruszył kwestie dotyczącą uciążliwości związanych z drogą szybkiego ruchu S1, 

dotyczy to kwestii hałasu (zapytał, czy gmina ma wiedzę na temat robienia badań poziomu 

hałasu, chodzi również o prędkość poruszania się pojazdów na ww. drodze, w szczególności 

przez motocyklistów – co też powoduje bardzo duży hałas, według niego są robione kontrole 

policji na drodze ul. Beskidzkiej, natomiast nie ma takich kontroli na S1).  

  

Wójt Gminy Buczkowice odpowiadając wyjaśnił, iż odnośnie uciążliwości drogi szybkiego 

ruchu S 1, to kwestia przeprowadzania badań oraz ich wyników zostanie wyjaśniona poprzez 

zwrócenie się do zarządcy drogi (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad).  

 

Ad. 7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 8. Zakończenie zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania zamknął zebranie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Zebranie odbyło się w godzinach od 17.15 do 18.45. 

 

Protokołował: Jerzy Kanik – Zastępca Wójta Gminy Buczkowice. 

 

 
 
 Protokolant:     Przewodniczący Zebrania: 
 
 
 
 
 
 …………………………………..  ………………………………….. 
 

 



Porządek Obrad Zebrania Wiejskiego Sołectwa  

   Rybarzowice   w dniu  13 lutego 2024r. 
 

Miejsce zebrania:  budynek  Domu Ludowego w Rybarzowicach 

 

Otwarcie zebrania – Pierwszy termin – godz. 17.oo 
               

     Drugi termin – godz. 17.15 

 
 
 

1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji 

zadań gospodarczych wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz 

przewidywanych do realizacji w 2024r. 

 

6. Dyskusja. 

 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

8. Zakończenie zebrania. 

 

 

 
Sołtys Sołectwa Rybarzowice 

 

 

    Kazimierz Sadlik 

 

       



 

Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w Rybarzowicach  w latach 2020-

2023 r.                 

 

W okresie mijającej kadencji zrealizowano projekt  pn. „Zagospodarowanie 

terenów przyległych do potoku Żylica” o  wartości 24 mln zł, w tym dofinasowanie 19,2 mln 

zł z UE i budżetu państwa. 

 

W ramach projektu: 

 

- wybudowano ośrodek edukacji ekologicznej w Buczkowicach, gdzie swoją siedzibę ma 

również biblioteka gminna, 

- przeprowadzono modernizację budynku Sokolni,  

- wybudowano 9,1 km ścieżki dydaktycznej oraz 8 kładek nad Żylicą, 

- wykonano dwa place zabaw nad Żylicą, 

- zlikwidowano  rośliny inwazyjne, dzikie wysypiska śmieci oraz uporządkowano teren 

pomiędzy ścieżką a brzegiem potoku  Żylica,   

  

 

Wspólnie z powiatem bielskim: 

  wyremontowano - ul. Grunwaldzką w Buczkowicach -ogólna wartość inwestycji to 

2,3 mln zł,  w tym wkład gminy Buczkowice to 0,5 mln zł, 

wybudowano  chodnik i ułożono nową nakładkę asfaltową na drodze powiatowej ul. 

Bielskiej   w Buczkowicach od ronda do granicy z Meszną. Całkowity koszt zadania  to 4,3 

mln zł, zaś udział gminy to 2,1 mln zł oraz położono nową nakładkę asfaltową na drodze 

Beskidzkiej w Rybarzowicach za kwotę 408 tys.  przy udziale gminy 204  tys. zł. 

 

 W latach 2020-2023 wykonano remont nawierzchni dróg gminnych na terenie całej 

gminy za kwotę 0,6 mln zł 

 

 Po wybudowaniu sieci wodociągowej w Rybarzowicach nowe nakładki asfaltowe 

otrzymały ulice: Kowalska, Jaskółcza, Drzewna, Wiśniowa, Słoneczna, Śliwkowa, 

Kowalska, wyremontowano też ul. Radosną, 

 

Naprawiono przepusty na potoku Bruśnik za kwotę 20 tys. zł, 

 

 Wybudowano most w ul. Topolowej z przylegającym odcinkiem drogi                                              

w Rybarzowicach oraz przebudowano ul. Rybarską   -  

wartość inwestycji to 2,5  mln zł, przy całkowitym  sfinansowaniu ze środków zewnętrznych. 

 

„Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2024 

Program jest w ciągłej realizacji i polega  na  dopłacie maksymalnie 6 tys. zł do wymiany 

pieców węglowych na gazowe.  

Wartość zadania to 1,5 mln zł, przy współfinansowaniu z WFOŚiGW. 

Do chwili obecnej rozliczono i wypłacono 143 dotacje. 

 

 

 

Zrealizowano  projekt „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Buczkowice”  

Ogólna wartość inwestycji to 7,2 mln zł, w tym dofinasowanie  6,1 mln zł z UE. W ramach 

projektu zainstalowano na budynkach mieszkalnych 266 instalacji fotowoltaicznych oraz 16 

szt. kolektorów słonecznych. 



 

 

 Wykonano termomodernizację Szkoły Podstawowej  w Rybarzowicach –  za kwotę 

371 tys. zł, 

 

 Wybudowano sieć wodociągową w Gminie Buczkowice  

 Całkowita wartość inwestycji  to 8,1 mln zł zrealizowana w całości ze środków budżetu 

państwa – w tym Rybarzowicach  wykonano 1 662  mb sieci wodociągowej i 23 szt. przyłączy 

na ul. Kowalskiej, Jaskółczej, Drzewnej, Wiśniowej, Słonecznej, Śliwkowej, Bzów, 

Czereśniowej, Beskidzkiej, Jaworowej, 
 

Wybudowano punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Rybarzowicach, 

całkowita wartość zadania to  3,8 mln zł, w tym  2,2 mln  dofinansowanie  z NFOŚiGW. 

 

Uzupełniono  i zmodernizowano oprawy oświetleniowe na terenie gminy i tak: w 

Rybarzowicach 8 szt., w Godziszce: 7 szt.,  w Kalnej: 6 szt., w Buczkowicach 8 szt. za kwotę 

139 tys. zł. 

 

 

 Odbiór azbestu 

 

W latach 2020-2023 odebrano 572 ton azbestu z terenu Gminy Buczkowice za kwotę 224 tys. 

zł. Zadanie zostało sfinansowane   z dotacji z WFOŚiGW w Katowicach, NFOŚiGW w 

Warszawie oraz ze środków własnych. 

 

 

 Dostawa klińca 

 

W latach 2020-2023 dostarczono łącznie na teren gminy około 2 tys. t klińca za kwotę                    
177 tys. zł. 

 

 

Konserwacja rowów melioracyjnych w każdym roku urząd gminy wydawał na ten cel 30 

tys. zł 

 Zrealizowano projekt „Cyfrowa gmina” za kwotę 336 tys. zł, 

 W latach 2021-2023 udzielono dotacji: 

 OSP z terenu Gminy na łączną kwotę 581 tys. zł, 

 Podmiotom realizującym działalność pożytku publicznego 964 tys. zł 

  Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny na finasowanie komunikacji pasażerskiej 

otrzymał w przedmiotowym okresie kwotę 1,5 mln zł. 

 

 

 

 



 

Zadania planowane do realizacji w 2024r. 

 
 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Buczkowice o wartości 4,3 mln zł –

dofinasowana z Polskiego Ładu w kwocie 3,9 mln zł, w ramach której zostanie 

wybudowana sieć wodociągowa o długości 3,8 km oraz sieć kanalizacyjna o dług.0,6 km  

- na terenie Rybarzowic będzie obejmowała ulice: Rolniczą, Miłą, Orlą, Jaworową, 

Leszczynową, Jabłoniową, Czereśniową, Kolibrów, porzeczkową, Agrestową, Tartaczną, 

Leszczynową oraz budowę kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Morelowej. 

 

 

 Wykonanie projektu budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 942  w  

Buczkowicach za 150 tys. zł, 

 

 Wykonanie  zadania Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice w kwocie 0,9 mln zł 

– kwota dofinansowania budżetu państwa - 0,8 mln zł,  

 

 Kontynuacja Programu ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 

2021-2024 w kwocie 90 tys. zł, 

Realizacja programu” Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice” w kwocie 

ogółem 12,1 mln zł z dofinasowaniem z funduszy strukturalnych 10,2 mln.  Rozstrzygnięcie 

konkursu ma nastąpić w pierwszym kwartale br. –pozyskane środki będą przeznaczone na 

instalacje fotowoltaiczne z magazynami energii w ilości 143 szt.,   38 szt. pomp ciepła dla 

instalacji co., oraz 20 szt. instalacji fotowoltaicznych z pompą ciepła. 

 

 Wymiana opraw oświetleniowych przy drogach gminnych w ilości 800 szt. w ramach 

pozyskanych środków z Polskiego Ładu w kwocie 1,7 mln zł 

 Finasowanie  komunikacji pasażerskiej realizowanej przez Beskidzki Związek Powiatowo-

Gminny w kwocie 610 tys. zł, 

 

 Udzielenie dotacji dla OSP Rybarzowice kwocie ponad 60 tys. zł, 

 

 Udzielenie dotacji organizacjom pożytku publicznego w kwocie 315 tys. zł. 

 
Józef Caputa Wójt Gminy 


